

Nytand Dianalund ApS

**Rosenvvej 11
4293 Dianalund**

CVR-nummer 27922023

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 11. juni 2024

Maria Maj Lindschouw Falkenberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Nytand Dianalund ApS
Rosenvvej 11
4293 Dianalund

Hjemstedskommune: Sorø
CVR-nummer: 27922023
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Maria Maj Lindschouw Falkenberg

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive tandteknikervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 26 TDKK mod et underskud på 594 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat er egenkapitalen negativ med 399 TDKK og egenkapitalen er tabt.

Selskabet har i 2022 - 2023 gennemført nogle omstruktureringer i forbindelse med skiftet til Nytand, hvilket afspejles i resultatet gennem en række øgede omkostninger samt nedgang i omsætningen. Årets resultat anses for utilfredsstillende, men som forventet.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed.

Selskabet har i 2023 forbedret driften væsentligt, og det forventes, at resultatet for 2024 vil være yderligt forbedret. Det forventes, at virksomhedskapitalen gennem selskabets ordinære drift vil blive reableret inden for 2 – 3 år.

Selskabet er en del af Nytand-koncernen, som har tilkendegivet at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for at selskabet kan fortsætte driften.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet til rådighed til at opretholde driften, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	1.752.165	756
1	Personaleomkostninger	-1.581.042	-1.384
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-100.147	-112
	Resultat før finansielle poster	70.976	-740
	Indtægter af andre kapitalandele	0	7
	Finansielle omkostninger	-31.556	-28
	Resultat før skat	39.420	-761
	Skat af årets resultat	-13.138	168
	Årets resultat	26.282	-594
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	26.282	-594
	Resultatdisponering i alt	26.282	-594

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	107.883	156
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.193	139
	Materielle anlægsaktiver	195.076	295
	Andre tilgodehavender	15.000	15
	Deposita	33.000	33
	Finansielle anlægsaktiver	48.000	48
	Anlægsaktiver i alt	243.076	343
	Råvarer og hjælpematerialer	167.110	152
	Varebeholdninger	167.110	152
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	222.800	98
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.688	108
	Udskudte skatteaktiver	243.417	252
	Andre tilgodehavender	19.095	25
	Periodeafgrænsningsposter	25.000	44
	Tilgodehavender	561.999	527
	Likvide beholdninger	12.023	2
	Omsætningsaktiver i alt	741.132	681
	Aktiver i alt	984.208	1.024

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-524.148	-550
	Egenkapital i alt	-399.148	-425
	Andre pengecreditorer	218.970	211
	Anden gæld	47.658	46
2	Langfristede gældsforpligtelser	266.628	257
	Kreditinstitutter	199.095	283
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.281	37
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.981	122
	Gæld til tilknyttede virksomheder	565.406	477
	Anden gæld	12.891	88
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	198.074	186
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.116.728	1.193
	Gældsforpligtelser i alt	1.383.356	1.450
	Passiver i alt	984.208	1.024
3	Eventualforpligtelser		
4	Kontraktlige forpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	125	-550	-425
Årets resultat	0	26	26
Egenkapital ultimo	125	-524	-399

Noter	2023	2022	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	1.455.259	1.010
	Pensioner	100.282	128
	Andre omkostninger til social sikring	1.233	39
	Øvrige personaleomkostninger	24.268	207
	Personaleomkostninger i alt	1.581.042	1.384

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 4 beskæftigede (sidste år 3).

2 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	47.658	46
--	--------	----

3 Eventualforpligtelser

Selskabet overdrager løbende fordringer fra salg og tjenesteydelser til finansieringsselskab. Selskabet hæfter for eventuelle tab på disse fordringer. Værdien af de solgte fordringer udgør pr. 31.12.2023 93 TDKK. Tabsrisikoen forventes afdækket af selskabets sikringskonto, som henstår til sikkerhed for et eventuelt mellemværende med finansieringsselskab.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Nytand Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

4 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid i 21 mdr. og en gennemsnitlig ydelse på 11 TDKK, i alt 236 TDKK samt en restværdi ved udløb på 31 TDKK.

Selskabet har endvidere en huslejeoplyst til 38 TDKK med en resterende løbetid på 3 måneder som udgør normalt opsigelsesvarsel.

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under finansielle anlægsaktiver, andre tilgodehavender, indgår deponeret beløb 15 TDKK. Beløbet henstår som sikkerhed over for finansieringsselskab i forbindelse med transporterede fordringer.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 200 TDKK. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill mv., der pr. 31.12.2023 har en samlet regnskabsmæssig værdi på 585 TDKK.
